INTERPRETATIO LATINA.

CODEX VATICANUS.

Achimas, frater meus consilium.
Achitob, frater meus bonus.
Ahitophel, frater meus rosio; Latinus acetum ed felle, id est, acetum et fel.

HIERONYMUS.

'Αχιμᾶς, ἀδέλφος μου βουλῆς.
Ἄχιτοβ, ἀδέλφος μου ἀγαθός.
Ἄχιτοφελ, ἀδέλφος μου τραχεῖς;
Ῥωμαῖοι διετοῦ ἡδὸνὴ φέλει, ἦγουσσε σκοτιὰ γολῆ.

B

Baal, ascendencia, vel superioria, vel inferioria.
Babylon, confusio transpositionis, vel captivitas.
Bathuel, qui est venientis, aut virgo, vel invalida filia dei.
Bethel, domus dei.
Bethsami, domus salutis.
Amman, filius generis mei. Ipse pater Ammonitarum, ex minore natus est, et ex maiore Moab, de patre meo; ipse est pater Moabitum.
Bal, dominus aut gaudens.
Baltasar, vanitas beatitudine comprehendens.
Barac, dominus laboris, vel spiritus.

B

Βααλ, ἀναβολῆστος, ἢ ἀνάτερα, ἢ κατάτερα.
Βεβολῶν, σύρρυγες μεταβόλετοι, ἢ αγνοούμενοι.
Βεθονῆ, ἡ τοι εργασίαν, ἢ παρθένος, ἢ εὐτυχίαν θυγάτηρ θεοῦ.
Βεθσαμί, οἶκος πατρούσαις.
Βεθσαμί, οἶκος πατρούσαις.
Ἄμμων, οὗ τοι γένοντο μονούστος πατέρας Αμμαντονῶν εἰ τῆς πατρούσαις γεγένεται, καὶ ἐν τῷ πατέρι Μωάβοτον.
Μωάβ ἢ τοῦ πατρὸς μονούστος πατέρα Μωάβοτον.
Βαλ, δάμων, ἢ ἐγνατεύων.
Βαττάσιον, μεταπτώτες μεταπτώμενοι συνείλημάτοις.
Βαρακ, οἶκος πόνου, ἢ πενήντα.

B

Moab, de patre.
Baal, habens, sive vir.
Balthasar, capillus capitatis.
Barac, fulgurans.

(1) Leyida interpretatio nominis Achitophel, quam Graeci Latinis papererunt. Seu spuria est, ac prolixa abiecenda, exempli in Graeciam amandare debemus.

(2) Ex nomine Basim pano inferno posito moniti sumus subinfillendum esse hoc loco δαιμόνια, sive potestates, et principes tenetarum harum, quos Apostolus vocat Ephes. vi, 12, τὰ πνευμάτων τὸν τοῦ ἐπουρανίου, σπούδαις νεκτίσις in celitibus.

(3) Nomina Amman et Moab hoc collocat codex Graecus Regius, quorum interpretationem mutuvit integrum, pacis tamen percutient, e Genesi capite xxi, 37 et 38.

(4) Bethorion patens hic interpretatur Graeci, quam nomen Barac nullo modo aptum ad significatiōnēm domus laboris.

EXPLICATION LATINE.

Barthélémy, fils de celui qui suspend les eaux.

Barné, fils qui flotte, ou remué.

Basan, ignominie de la sécheresse, ou de celle qui est frappée.

Beelzébul, démon d'auberge, ou dévorant dans le repos de la bouche. C'est aussi le nom d'un certain Priape bien réuni (pour être emporté) et dont il faut avoir honte.

Berzellen, science du chemin ou du fer.

Bélial, apostat, transgresseur, ou inquisiteur, ou lumière des aveugles.

Benjamin, fils de la douleur, ou fils des jours.

Baalem, démons supérieurs, soleil, lune, air.

Badden, vêtement principal, ou de lin, ou de diverses couleurs.

Bernice, choisi, instable.

Béséléel, dans l'ombre de Dieu.

Beor, dans la peau.

Béthanie, maison de la gloire, ou maison de l'affliction, ou maison de l'obéissance.

INTERPRETATIO LATINA.

Bartholomaeus, filius suspendentis aquas.

Barne, nubes fluctuant, vel motus.

Basan, ignominia scicatias, vel contusas.

Beelzébul, demon cauponarius, vel devorans in regne oris. Est vero et nomen cuiusdam Priapipendi beneconversasi.

Berzellen, scientia itineris, vel ferrari.

Bélial, apostata, transgressor, vel inquisitor, vel cœcurum lumen.

Benjamin, filius doloris, vel filius dierum.

Baalem, superiora diemona, solem, lunam, aera.

Badden, indumentum praecipuum, vel lineum, vel variegatum.

Bernice, electus, instabilis.

Béséléel, in umbra dei.

Beor, in pelle.

Béthanie, domus glorie, vel domus afflictionis, vel domus obedientiae.

(1) Hoc refer que dicunt supra col. 384 (apud nos col. 1185, not.). In Regio codice scriptum legitur χαλεψός: quod mutavimus cum κατάλεψός, quia sensu loci hujus magis convenit. Proto μαγγαλοφόρον Latinum reddit Hieronymus obsecnū magnoitudinem, quam in Beelphage, sive Priapo cohendant turpissime mulieris. Consulte ut antea monimus lib. i. Comment. Hieronymi in Osee cap. iv.

(2) De hac etymologia Benjamin vide infra annotationes nostras apud Palaenem, et in Fragmentis Graecis.

Fils de celui qui suspend les eaux, etc.

Barné, commotione choisei.

Sauterelle, ou embopoint; car ce qu'on interprète d'habitude par ignominie, ou confusion, est appelé *busa*.

Beelzébul, ayant les mouches, ou dévorant les mouches, ou homme des mouches. A la fin, il faut donc lire la lettre B, et non pas L.

Berzellai, mon fer.

Impasse obscure, ou lumière aveugle, ou fils de la prévarication; mais on dit mieux Béllal.

Fils de la droite.

Baalim, qui ont, ou qui montent, ou supérieurs.

Badan, seul, ou en jugement.

Remuée par choix.

Dans l'ombre de Dieu.

Dans la peau.

Maison de son affliction, ou maison de l'obéissance.

CODEX VATICANUS.

HIEROGYMMUS.

Bartholomeus, filius suspendentis aquas, etc.

Baruee, electa commotio.

Basan, bruchus, sive pinguedo: nam quod solet interpretari ignominia, vel confusio, Basa dicitur.

Beelzébul, habens muscas, aut devorans muscas, aut vir muscarum, In fine ergo nominis B littera legenda est, non L, etc.

Berzellai, ferrum meum.

Bélial, apoteostata, sive parabata, sive exsanguata, sive rugosus.

Benjamin, tenuis odonata, sive nubes.

Baalem, dominus diaboli, sive diabolus, tenebris, aëris.

Badden, indumentum exsanguum, sive posticuum, sive posticum.

Bernice, exstincta, sive nubes.

Béséléel, in omni deo.

Beor, in dermis.

Béthanie, domus afflictionis ejus, vel domus obedientiae.

(1) Hoc refer que dicunt supra col. 384 (apud nos col. 1185, not.). In Regio codice scriptum legitur χαλεψός: quod mutavimus cum κατάλεψός, quia sensu loci hujus magis convenit. Proto μαγγαλοφόρον Latinum reddit Hieronymus obsecnū magnoitudinem, quam in Beelphage, sive Priapo cohendant turpissime mulieris. Consulte ut antea monimus lib. i. Comment. Hieronymi in Osee cap. iv.

(2) De hac etymologia Benjamin vide infra annotationes nostras apud Palaenem, et in Fragmentis Graecis.

EXPLICATION LATINE.

S. JÉRÔME.

Bethsaïda, maison des chasseurs, ou de la nourriture.

Belphagé, maison de la rencontre, ou maison des mâchoires, dans laquelle les prêtres habitaient auprès du mont des Oliviers.

Boanergès, fils du tonnerre, ou élevés.

Booz, dans la puissance, puissante arrivée.

Bosor, chair.

Bethlém, maison du pain, ou de la vie.

Bethoron, maison des observateurs.

Balaam, coupable, ou vanité du peuple, ou discours, ou transaction.

Banéas, matériaux d'édification.

Barabbas, fils du père, ou fils de notre maître.

Bar-Jonas, fils de la colombe.

Bar-Jona, ô fils de Jonas.

Barnabé, fils de la consolation.

Baruch, béniti.

Barsabas, fils qui convertit, oufils qui se repose.

Batos, adoration ou haine.

INTERPRETATIO LATINA.

CODEX VATICANUS.

HIEROGYMMUS.

Bethsaïda, domus venatorum, vel Βεθσαιδά, οἶκος θηρευτῶν, ἡ ἐπιτίτιμη.

Bethphagé, domus occurus, vel dominus maxillarum, in qua sacerdotes habitabant juxta montem Olivarium.

Boanerges, filii tonitru, vel excelsi.

Booz, in potentia, adventus potens.

Bosor, caro.

Bethlém, domus panis, aut vite.

Bethoron, domus speculatorum.

Balaam, sceleratus, aut vanitas populi, vel sermo, vel transactio.

Baneas, ad edificationem pertinens.

Barabbas, filius patris, vel filius magistri nostri.

Bar-Jonas, filius columbae.

Bar-Jona, fili Jona.

Barnabas, filius consolationis.

Baruch, benedictus.

Barsabas, filius convertens, vel filius quiescens.

Batos, adoratio, vel odium.

Bethsaïda, domus frugum, vel dominus venatorum.

Bethphage, domus oris vallium, vel domus buccæ, etc. Quidam putant domum maxillarum vocari.

Banereem, filii tonitru: quod corrupit Boanerges, usus obtinuit.

Booz, in fortitudine.

Bosor, in angustia, vel caro, etc.

Bethlém, domus panis, ut supra.